ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng

cơ sở hạ tầng Khu tái định cư và cải táng mồ mả phục vụ

các dự án tại Khu công nghiệp, đô thị, dịch vụ Bình Thanh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh

về chủ trương dự án đầu tư xây dựng Cơ sở hạ tầng khu tái định cư và cải

táng mồ mả phục vụ các dự án tại Khu công nghiệp, đô thị, dịch vụ Bình

Thanh;

Trên cơ sở Thông báo số 15-TB/TU ngày 04/7/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng

Khu tái định cư và cải táng mồ mả phục vụ các dự án tại khu công nghiệp, đô

thị, dịch vụ Bình Thanh;

Căn cứ Quyết định số 207/QĐ-UBND  ngày 07/3/2025 của UBND tỉnh

về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn

vốn ngân sách địa phương (bao gồm kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia);

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại Tờ trình số Tờ trình số 23/TTr-BQL

ngày 11/4/2025, Công văn số 1328/BQL-KHTH ngày 13/5/2025 về việc điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định

cư và cải táng mồ mả phục vụ các dự án tại KCN, đô thị, dịch vụ Bình Thanh;

đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 83/BC-STC ngày

30/5/2025 và Công văn số 189/STC-ĐTĐT ngày 14/7/2025; ý kiến thống nhất

của Thành viên UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng cơ sở hạ

tầng Khu tái định cư và cải táng mồ mả phục vụ các dự án tại Khu công

nghiệp, đô thị, dịch vụ Bình Thanh do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh làm chủ đầu tư; cụ thể như sau:

2

T

T
Nội dung

Theo Nghị quyết số

43/NQ-HĐND ngày

22/9/2023 của HĐND

tỉnh Quảng Ngãi

Nay điều chỉnh

1

Chủ đầu tư/cơ

quan quản lý

dự án

Ban Quản lý Khu kinh tế

Dung Quất và các Khu

công nghiệp Quảng Ngãi

Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng các công trình Dân

dụng và Công nghiệp tỉnh

2
Tổng mức đầu

tư
180 tỷ đồng 232 tỷ đồng

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và

Công nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm:

a) Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên

cứu khả thi dự án điều chỉnh, trình cấp thẩm quyền quyết định điều chỉnh dự

án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

b) Thực hiện đầy đủ kiến nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 83/BC-

STC ngày 30/5/2025.

2. Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan và cơ quan thẩm định dự án

chịu trách nhiệm toàn diện về kết quả thẩm định, tính pháp lý, sự phù hợp của

hồ sơ đề xuất; rà soát chặt chẽ quy mô, kinh phí, đảm bảo hiệu quả đầu tư dự

án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội

dung khác không điều chỉnh thực hiện theo Nghị quyết số 43/NQ-HĐND

ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng ban Ban Quản lý Khu

kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; Giám đốc các Sở:

Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước Khu vực XV; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND xã Đông Sơn và Thủ

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- VPUB: PCVP, KTTH;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu VT, CNXD746

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Phước Hiền

		2025-07-21T08:47:15+0700

		2025-07-21T09:21:05+0700

		2025-07-21T11:22:43+0700

		2025-07-21T17:51:50+0700

		2025-07-22T10:01:58+0700

		2025-07-22T10:01:58+0700

		2025-07-22T10:01:58+0700

		2025-07-22T10:06:24+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!